Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 03 de agosto de 2022.

Oficio nº 571/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0176/2022, protocolado sob o nº 949/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 01/08/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Wellerson Mayrink de Paula solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, se há previsão para que o Município adquira uma

ambulância nova e melhor equipada para uso exclusivo do transporte de

pacientes do SAMMDU.

Solicita ainda que seja informada de quem é a responsabilidade pela

inspeção dos dois veículos de transporte de pacientes da unidade, tendo em

vista a atuação situação desses veículos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente